
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO SPOLETO 1 “ DELLA GENGA – ALIGHIERI” 

VIA DON PIETRO BONILLI - SPOLETO 
Tel. e Fax  0743/49858 

e mail pgic842001@istruzione.it Codice Fiscale 93023310548 
 

 

 
Prot.: vedi segnatura                                       Spoleto, 07/07/2020 
 

 
All’albo sito web  

     Amministrazione Trasparente sito web   
Agli atti   

 
Oggetto: Decreto di nomina del Responsabile Unico del Procedimento progetto PON-FESR “Per la 
scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 4878/2020 per 
la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. 
CUP: J32G20000790007 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – 
Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class 
per le scuole del primo ciclo- Autorizzazione Prot. AOODGEFID-10464 del 05/05/2020  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, emanato nell’ambito del   programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 -Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR).Nell’ambito del PON l’Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” e, nel caso specifico, l’Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l'attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 
interne” mira a promuovere l’integrazione tra investimenti finanziati dal FSE per la 
formazione e il miglioramento delle competenze e dal FESR per gli interventi 
infrastrutturali;  

 
VISTO il Progetto presentato da questa Istituzione scolastica e approvato dal Collegio docenti il 

28/04/2020 con delibera n. 31 e dal Consiglio d’Istituto il 21/05/2020 con delibera n.42;  
 

PGIC842001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004691 - 07/07/2020 - C14 - Contabilità general - I

Firmato digitalmente da MASSIMO FIORONI



VISTO la candidatura di questa Istituzione Scolastica N. 1026932 4878 del 17/04/2020 - FESR - 
Realizzazione di smart class per la scuola del primo ciclo;  

 
VISTA la Nota di pubblicazione delle graduatorie di merito (prot. n. AOODGEFID/10292 del 29-

04-2020) relative all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la 
presentazione di proposte progettuali per la realizzazione smart class per le scuole del primo 
ciclo (FESR);  

 
VISTA l’autorizzazione AOODGEFID-10464 del 05/05/2020 del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 
Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 
digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso 
pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di proposte 
progettuali per la realizzazione smart class per le scuole del primo ciclo (FESR); 

 
VISTO il decreto dirigenziale di formale assunzione in Bilancio di cui al prot. n. 0003928 del 

22.05.2020;  
 
TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 50/2016 e 

dell’art. 5 della L. n. 241/90;  
 
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

 
DETERMINA  

 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 
interventi di cui alla Nota Prot. n. AOODGEFID/10464 del 05 maggio 2020 a valere Avviso 
pubblico 4878 del 17/04/2020 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”. Asse II 
– Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). Obiettivo 
specifico 10.8. – Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi. Azione 10.8.6 – “Azioni per l’allestimento 
di centri scolastici digitali e per favorire l'attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 
interne”. “Codice Identificativo Progetto 10.8.6A-FESRPON-UM2020-42”.  
 
  
 
                                                                                                                       Il Dirigente Scolastico 
                          Dott. Massimo Fioroni 

PGIC842001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004691 - 07/07/2020 - C14 - Contabilità general - I

Firmato digitalmente da MASSIMO FIORONI


		2020-07-07T12:41:54+0200
	FIORONI MASSIMO




